
ESTADO DE ACTIVIDADES

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE EL FUERTE

2025 2024

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

IC-EA-01-2509(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 31,577,734.98  42,395,223.63Ingresos de Gestión

 0.00  0.00 Impuestos

 0.00  0.00 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00 Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00 Derechos

 1,613.50  2,520.59 Productos

 0.00  0.00 Aprovechamientos

 31,576,121.48  42,392,703.04 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

 9,011,952.78  28,517,256.52Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos 

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 136.33  2,123.52 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 9,011,816.45  28,515,133.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

 34,764.65  9,248.33Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00 Ingresos Financieros

 0.00  0.00 Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Provisiones

 34,764.65  9,248.33 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 40,624,452.41  70,921,728.48Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 44,912,377.64  60,943,582.22Gastos de Funcionamiento

 25,408,899.36  30,681,931.33 Servicios Personales

 3,312,464.28  3,406,116.45 Materiales y Suministros

 16,191,014.00  26,855,534.44 Servicios Generales

 391,252.59  740,803.94Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00 Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00 Subsidios y Subvenciones

 391,252.59  740,803.94 Ayudas Sociales

 0.00  0.00 Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 0.00  0.00 Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00 Donativos

 0.00  0.00 Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00 Participaciones

 0.00  0.00 Aportaciones

 0.00  0.00 Convenios

 0.00  0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Costo por Coberturas

 0.00  0.00 Apoyos Financieros

 3,699,150.44  2,158,750.79Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
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 3,699,150.44  2,158,750.79 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

 0.00  0.00 Provisiones

 0.00  0.00 Disminución de Inventarios

 0.00  0.00 Otros Gastos

 0.00  0.00Inversión Pública

 0.00  0.00 Inversión Pública no Capitalizable

 49,002,780.67  63,843,136.95Total de Gastos y Otras Pérdidas

-8,378,328.26  7,078,591.53Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.A.E EDUARDO GUADALUPE HERRERA 

SOTO

L.C. SANTA ALEJANDRA GASTELUM OCHOA

GERENTE GENERAL GERENTE ADMINISTRATIVO
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